記　入　例
公 共 汚 水 ま す 設 置 申 請 書

　　　　　　　　　　　　　　　　　　＊＊年　　＊＊月　　＊＊日

　柏市上下水道事業管理者　　あて

　「排水設備計画確認申請書」に基づき次のとおり公共汚水ますの設置について申請します。

	①申請者
	住　所
	千葉県柏市柏○丁目○番○号

	氏名（自署）
	　柏　太　郎　　　　　　　　　　　※１

	②設置場所
	　柏市柏○丁目○番○号

	③公共汚水ますの深さ
	　　　　　　　　８０ｃｍ

	④関係する工事の状況

	工事の有無
	施工業者
	備考

	水道
	有　・　無
	××設備工業
	連絡先

	ガス
	有　・　無
	△△ガス
	〃

	ＮＴＴ
	有　・　無
	―

	その他
	有　・　無
	―

	その他特記事項

※　公共汚水ます設置申請書は排水設備計画確認申請書と併せて提出
　　してください。
※　私道上または宅内に設置する場合は「公共下水道施設設置承諾書」
　　を添付してください。
※　関連する工事（水道，ガス等）がある場合には，
　　それぞれの取出し位置が分かる図面を添付してください。
※　各事業者の復旧範囲の寸法及び面積が記載された舗装の復旧範囲図を
　　 添付してください。
※　公共汚水ますの設置希望位置が分かる，
　　現地にマーキングをした写真を添付してください。
※　国道，県道に設置する場合は横断図面を添付してください。
※　県道等において掘削規制がかかっている場合は，近隣住民の同意書を添付
     してください。

	⑤　　指定工事店名　　××設備工業

　　　責任技術者名　　××　××　　連絡先　　××××××

　　　※１　法人の場合には，押印が必要です。
３－１
公共汚水ます設置申請書記入要領

１　公共汚水ます設置申請書（かがみ）

①申請者

　家屋の所有者又は占有者の氏名自署，住所の記入をすること。
　　※法人の場合には，押印が必要です。
②設置場所

　排水設備を設置する場所の住所又は土地の表示を記入すること。

③公共汚水ますの深さ

　公共汚水ますの深さ（ｃｍ）を記入すること。
④関係する工事の状況

　関係する工事の状況（水道・ガス・ＮＴＴ・その他）の有無を記入し，該当する場合

　はその施工業者を記入すること。

⑤指定工事店名・責任技術者名

　指定工事店名・責任技術者名を記入すること。（排水設備計画確認申請書に記載した
　指定工事店と同一であること。）
２　添付書類

（１）案内図

　住宅地図等（インターネット上の地図の添付も可）を用いて，申請箇所をわかりやす
　く表示すること。開発行為，造成等の場合，土地利用計画図を添付すること。
（２）平面図

　排水設備計画確認申請書で添付した排水設備の平面図を添付すること。

（３）公共下水道施設設置承諾書（私道上または宅内に設置する場合に添付）
　　土地所有者等の確認のため，土地登記簿謄本（全部事項証明）と公図を添付すること。
 (４) 関連する工事がある場合には，それぞれの取出し位置が分かる図面を
　 添付すること。
 (５) 各事業者の復旧範囲の寸法及び面積が記載された舗装の復旧範囲図を添付すること
 (６) 公共汚水ますの設置希望位置が分かる，現地にマーキングをした写真
　 を添付すること。
 (７) 国道・県道に設置する場合は横断図を添付すること。
 (８) 県道等において掘削規制がかかっている場合は，近隣住民の同意書を添付すること。

　※公共汚水ます設置申請書は排水設備計画確認申請書と併せて提出すること。

３－１

-22-
-23-